Sebagai contoh kita dapat melihat gedung-gedung yang
dibangun oleh kaum muslimin yang memiliki moral pembangunan
dan spirit of the Shirathal Mustaqim pada masa dahulu kala,
sampai sekarang bangunan tersebut masih berdiri tegak dengan
megahnya, padahal sudah lebih seribu tahun, seperti Jami’ah Al-
azhar di Mesir yang dibangun pada tahun 361 H /972 M dan Jamiah
Qurawyin di Marokko dibangun pada tahun 255 H/ 868 M
(Manshuruddin Jabaidin Batu Bara, 2003).
Oleh karena itu membentuk manusia yang berakhlak
pembangunan adalah suatu hal yang sangat penting. Manusia
perlu dididik sejak kecil agar bermoral pembanguanan sehingga
ia dewasa.